記者発表資料

令和元年6月5日(水)

日高市

教育部 学校教育課 学務担当<u>TEL042-989-2111</u> 内線 5521担当者職・氏名 課長 野村 弘人

日高市初の学校運営協議会が行われました

協議会の目的

高萩小中学校の保護者や地域の皆さんが学校運営に参画することにより、学校・家庭・地域社会がひとつになり、協働によるよりよい教育の実現を目指します。(コミュニティ・スクールを基盤とした小中一貫教育)

会議内容

第1回となる今回は、委員の任命が行われ、会長と副会長が選出されました。 協議内容としては、高萩小学校および高萩中学校の本年度経営方針について、各校 長から説明を行い、承認されました。また、今後の活動予定について話し合いました。 委員からは、「小中学校と地域合同のイベントの開催」等、今後に期待する話もあり ました。

会議の名称: 高萩地区学校運営協議会

主催者など:日高市教育委員会 高萩小中学校

期日・場所:5月21日(火)・高萩小学校 研修室

協議会委員10人 構成: 高萩小中学校区に所在する地域住民 (公募) 2人

高萩小中学校に在籍する児童・生徒の保護者 2人

その他の高萩小中学校の運営に資する活動者 4人

高萩小中学校校長 2人